
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 16» 

350004, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. Каляева, 18,  

тел. (861) 259-14-51, e-mail:detsad16@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 09. 01. 2024 г.                                                                                          №   59 - О 

 

О принятии мер по предупреждению коррупции 

В МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №16»  

на  2024 год 

  

      В соответствии с положениями Федерального закона от 25. 12.2008 г.  

№ 273–ФЗ «О противодействии коррупции», Национального плана 

противодействия коррупции, утвержденного Президентом РФ от 31.07.2008, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по реализации антикоррупционной политики в составе: 

А.В. Лазарева – заведующий,  председатель комиссии; 

Ю.С. Овчарова -  заведующий хозяйством; 

О.С. Асеева – старший воспитатель; 

Г.А. Кузьмина – председатель общего родительского комитета. 

2. Утвердить и строго соблюдать локальные нормативно-правовые акты в 

сфере противодействия коррупции. 

3. О.С. Асеевой, старшему воспитателю, ответственному за ведение сайта 

МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №16»: 

3.1. Довести до сведения родителей и сотрудников МАДОУ План 

мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад №16» на 2024 год; 

3.2. Ознакомить сотрудников МАДОУ под роспись с локальными 

нормативными актами МАДОУ по вопросам антикоррупционной политики на 

2024год. 

4. Организовать мониторинг мнения родительской общественности МАДОУ 

по вопросам оказания платных услуг, привлечения и расходования 

добровольных пожертвований и целевых взносов в МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 16».  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                           А.В. Лазарева 

 

 


		2024-01-15T16:44:29+0300
	Заведующий Лазарева Анна Владимировна




